
  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 47 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 12 TAHUN 

2013 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA 

PROBOLINGGO NOMOR 10 TAHUN 2010 TENTANG IZIN REKLAME 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  bahwa dengan adanya salah satu kawasan bersih reklame di 

wilayah Kota Probolinggo perlu ditata kembali, sehingga perlu 

merubah ketentuan kawasan bersih reklame sebagaimana 

tercantum dalam Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 12 Tahun 

2013 tentang Petunjuk Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 10 Tahun 2010 tentang Izin Reklame dengan 

Peraturan Walikota; 

 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Timur, Djawa Tengah dan Djawa Barat (Himpunan Peraturan 

Peraturan Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-undang Nomor 13 Tahun 1954 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Negara Nomor 

5234); 

3. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 20/PRT/M/2010 

tentang Pedoman dan Pemanfaatan Bagian-Bagian Jalan; 



4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonmesia Tahun 2014 Nomor 32); 

5. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 10 Tahun 2010 

tentang Izin Reklame (Lembaran Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2010 Nomor 10); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2011 tentang 

Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2011 

Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kota Probolinggo Nomor 14 Tahun 2012 Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 14); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2012 

tentang Organisasi Perangkat Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 4); 

  

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 12 TAHUN 2013 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN ATAS PERATURAN DAERAH 

KOTA PROBOLINGGO NOMOR 10 TAHUN 2010 TENTANG IZIN 

REKLAME. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 10 Tahun 

2010 tentang Izin Reklame (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2010 Nomor 10), 

diubah sebagai berikut : 

1. dalam Pasal 18, pada ayat (2) ketentuan huruf a dihapus, sehingga berbunyi 

sebagai berikut : 

Bagian Kedua 

KawasanBersih 

Pasal 18 

(1) Kawasan bersih reklame adalah kawasan yang tidak boleh dijadikan tempat 

untuk menyelenggarakan reklame untuk komersial. 

(2) Kawasan bersih sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. Dihapus; 

b. Ruang Terbuka Hijau (Alun Alun, Taman Kota); 

c. Kawasan Militer; 



d. Kantor Pemerintah; 

e. Sekolah; 

f. Tempat Ibadah; dan 

g. Tempat fasilitas umum lainnya. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatan dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal 30 September 2015 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

Hj. RUKMINI 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal 30 September 2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

H. JOHNY HARYANTO 

 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN  2015  NOMOR 47 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 


